
Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sito web :www.icsanfilippodelmela.edu.it 

 

 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN FILIPPO DEL MELA 

Via Salvo D’Acquisto – Olivarella - 98044 - San Filippo del Mela (ME  

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Assunzione incarico “Progettista” a titolo non oneroso. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 – “Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

TITOLO DEL PROGETTO: “La Scuola del Futuro” 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19718 

CUP: I44D22003220006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





Tel. +39 090930475 e-mail: meic85200r@istruzione.itPEC: meic85200r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. MEIC85200R - Cod. Fisc.82002900833 - Cod. Univoco UFMB3D 

Sito web :www.icsanfilippodelmela.edu.it 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°4175 del 17 marzo 2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 5 gennaio 2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 31 gennaio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTE la delibera degli organi collegiali in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure 

professionali; 

VISTA il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. n. 6279 del 17/04/2023; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 

oggetto del finanziamento; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, CNP 

M4C1I3.2-2022-961 dal titolo “La Scuola del Futuro”; 

CONSIDERANDO che lo stesso Dirigente Scolastico è in possesso di adeguate conoscenze e competenze 

tecniche propedeutiche allo svolgimento delle procedure relative all’acquisizione dei beni oggetto 

del progetto, di verifica e aggiornamento delle informazioni inserite in piattaforma; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa all’insussistenza 

di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività 

che si accinge a svolgere, quale PROGETTISTA; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Progettista, a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto indicato nella 

tabella sottostante e che il progetto resta congruo e coerente alla progettazione effettuata e ai fondi 

assegnati: 
 
 

 Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-19718 

CUP: I44D22003220006 

La Scuola del Futuro € 133.848,68  

 
 

Per lo svolgimento di detto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. 

 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito sezione Amministrazione Trasparente e all’ Albo 

di questa Istituzione Scolastica.  


		2023-07-29T19:47:15+0200
	VENERA CALDERONE




